Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS CORRENTE
Rua 06, 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 12/2025 - COCOACAD/CGAE/DENS/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 12 de março de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DE SEGUNDA CHAMADARESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DE SEGUNDA CHAMADA

EXAME CLASSIFICATÓRIO  2025.1 - IFPI CAMPUS CORRENTEEXAME CLASSIFICATÓRIO  2025.1 - IFPI CAMPUS CORRENTE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO
CAMPUS CORRENTE, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA  DE SEGUNDA
CHAMADA do Exame Classificatório 2025.1. O candidato cuja solicitação de matrícula preliminar foi indeferida, se
desejar, poderá apresentar recurso nos dias 12 e 13/03/2025, conforme anexo abaixo, encaminhando-o para o e-
mail selecao.cacor@ifpi.edu.brselecao.cacor@ifpi.edu.br. O resultado final será divulgado dia 14/03/2025.

INSCINSC NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃO SITUAÇÃO

340756 YASMIM MEDEIROS MACIEL ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

349570 MARIA EDUARDA SOUZA BATISTA ROCHA ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

353292 NAYRA RAQUEL PEREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

350218 MIKEL FERNANDES DA SILVA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

337617 WESLEY DE SOUZA GUEDES INFORMÁTICA INDEFERIDO*

357219 ELISSANDRA VALENTIM BRAS INFORMÁTICA INDEFERIDO*

334333 MARCOS VINICIUS FERNANDES DE INFORMÁTICA INDEFERIDO*

335464 MARLOS VINICIUS DE SOUSA LOBATO INFORMÁTICA CONFIRMADO

355730 YURI PEREIRA LISBOA MACHADO INFORMÁTICA CONFIRMADO

349584 MARIA CLARA DINIZ SOUZA NOGUEIRA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

355684 LANNA VICTORIA BATISTA DE SOUZA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

348073 ISABELA OLIVEIRA LUSTOSA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

336194 DERYK ABDON DOS SANTOS NATANAEL AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

347519 SUYANNE ROCHA ALMEIDA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

354270 GABRIEL LUZ PEREIRA SANTOS AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

350537 RUAN MARQUES DE CARVALHO AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

343086 ALESSANDRO MOURA RIBEIRO DA SILVA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

335730 INGRID DOS REIS RODRIGUES AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

353379 RIVELINO REIS DE SOUSA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

343833 JULIA PEREIRA DA SILVA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

346556 CARLOS ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

354500 HELEN ESTER SANTOS BARBOSA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

349686 THATIELLE FERNANDES DA SILVA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

342841 ANA PAULA MARQUES RODRIGUES AGROPECUÁRIA INDEFERIDO*

340216 AMANDA BARBOSA MAIA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

345272 THAYNARA REIS DE MATOS AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

354851 MARIA IZABEL RIBEIRO DE FARIAS AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

343342 VICTOR EMANOEL ASSUNCAO AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

359812 VICTOR HUGO BATISTA DE SOUZA AGROPECUÁRIA CONFIRMADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Corrente

REQUERIMENTO DE RECURSO

Recurso contra o resultado das matrículas do Exame Classificatório  2025.1.

Sr(a). Coordenador(a) do Controle Acadêmico,

Eu, , portador do documento de identidade nº
  , venho requerer recurso contra decisão de indeferimento, e
solicitar reavaliação dos documentos anexados na minha matrícula, para o curso do ensino
médio de____________________________________________________do Campus Corrente.

A decisão objeto de contestação é (explicitar a decisão que está contestando e realizar o upload dos
documentos, conforme o caso.):

Corrente (PI), _________ de __________________de 2025.

Assinatura do(a) candidato(a) ou responsável legal

Documento Digitalizado Público

Requerimento Recurso

Assunto: Requerimento Recurso

Assinado por: -

Tipo do Documento: Requerimento

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Cópia de documento digital impresso por Laecio Dias (1846311) em 12/03/2025 11:04.

Página 1 de 1